



Agricorp & Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

ACTIVO CIRCULANTE	1,906,992,014	69.56%	PASIVO CIRCULANTE	1,713,313,327	62.49%
Efectivo en caja y banco	84,390,621	3.08%	Prestamos por pagar	397,174,195	14.49%
Activos financieros disponibles para la venta	63,577,974	2.32%	Porción circulante de préstamos a LP	79,898,254	2.91%
Cuentas por cobrar (netas)	698,315,890	25.47%	Cuentas por pagar compañías relacionadas	21,790,572	0.79%
Cuentas por cobrar compañías afiliadas	393,253,656	14.34%	Proveedores	404,507,404	14.75%
Inventarios	664,638,415	24.24%	Documentos por pagar	431,050,528	15.72%
Otros activos	2,815,458	0.10%	Cuentas y gastos acumulados por pagar	378,892,373	13.82%
			PASIVO A LARGO PLAZO	317,565,166	11.58%
ACTIVO NO CIRCULANTE	834,611,880	30.44%	Prestamos por pagar	237,749,836	8.67%
Cuentas por cobrar relacionadas LP	13,871,380	0.51%	Cuentas por pagar relacionadas LP	33,104,280	1.21%
Cuentas por cobrar LP	48,090,581	1.75%	Pasivos por impuestos diferidos	16,476,845	0.60%
Inversiones en asociadas	-	0.00%	Provision para la indemnizacion laboral	30,234,204	1.10%
Activos disponibles para la venta	36,697,855	1.34%	TOTAL PASIVOS	2,030,878,492	74.08%
Propiedad, planta y equipo	759,392,302	27.70%	PATRIMONIO	703,783,361	25.67%
Depreciación acumulada	(176,900,585)	-6.45%	Capital social autorizado	476,176,905	17.37%
Activos biológicos	25,315,591	0.92%	Capital preferente	7,208,562	0.26%
Activos intangibles	81,215,033	2.96%	Aporte adicional de capital	(0)	0.00%
Otros activos	46,929,724	1.71%	Reserva legal	31,127,461	1.14%
			Efectos de conversión	7,125,333	0.26%
			Superavit por revaluación de Activos	45,063,286	1.64%
			Utilidad o (pérdida) acumulada	(42,103,013)	-1.54%
			Utilidad o (pérdida) del ejercicio	179,184,827	6.54%
			PARTICIPACION NO CONTROLADORAS	6,942,040	0.25%
TOTAL ACTIVO	2,741,603,894	100.00%	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	2,741,603,894	100.00%

LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General

LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero





Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE SEPTIEMBRE DE 2015

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	IP NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	3,603,282,659	216,010,191	51,559,055	4,462,317	3,875,314,221	(97,404,203)	3,777,910,018
Costo de ventas	(2,905,436,283)	(175,316,470)	(41,309,038)	-	(3,122,061,792)	93,014,286	(3,029,047,506)
Utilidad Bruta	697,846,376	40,693,721	10,250,016	4,462,317	753,252,430	(4,389,918)	748,862,512
Gastos de mercadeo y ventas	(225,273,372)	(19,399,480)	(1,054,000)	-	(245,726,851)	-	(245,726,851)
Gastos de administración	(73,969,580)	(8,115,453)	(4,448,006)	(10,014,115)	(96,547,154)	3,143,330	(93,403,824)
Gastos de tráfico y almacenes	(84,607,216)	(2,848,063)	(2,752,314)	-	(90,207,593)	-	(90,207,593)
Utilidad de operación	313,996,207	10,330,725	1,995,697	(5,551,798)	320,770,831	(1,246,588)	319,524,243
Otros gastos	(55,736,634)	(3,558,743)	(189,966)	(492,028)	(59,977,371)	-	(59,977,371)
Otros ingresos	109,188,744	6,246,170	711,389	2,960	116,149,262	-	116,149,262
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(113,453,241)	(3,426,762)	(2,010,906)	(410,659)	(119,301,567)	1,185,124	(118,116,443)
Pérdida cambiaria neta	(51,600,248)	(2,749,156)	(913,385)	-	(55,262,790)	-	(55,262,790)
Ingresos financieros	18,459,750	-	-	-	18,459,750	(1,185,124)	17,274,626
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	220,854,578	6,842,233	(407,171)	(6,451,525)	220,838,116	(1,246,588)	219,591,528
Provisión para el impuesto sobre la renta	(40,352,221)	-	(516,133)	-	(40,868,354)	-	(40,868,354)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	180,502,358	6,842,233	(923,304)	(6,451,525)	179,969,762	(1,246,588)	178,723,175
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	461,652	461,652
Utilidad/Pérdida consolidada	180,502,358	6,842,233	(923,304)	(6,451,525)	179,969,762	(784,935)	179,184,827


 LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
 Contador General


 LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
 Gerente Financiero

